
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 1 di 9 

 

 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

ART. 98 D.LGS. 50/2016 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Consip S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia 

Codice Nuts: IT Tel.: 06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di contatto: Divisione Sourcing 

Digitalizzazione, Patrizia Bramini in qualità di Responsabile del Procedimento Indirizzi internet: indirizzo 

principale: www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it; indirizzo del profilo di 

committente: www.consip.it I.2) Appalto congiunto: L'appalto è aggiudicato da una centrale di 

committenza I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico I.5) Principali 

settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO AVENTE AD 

OGGETTO LA FORNITURA DI PRODOTTI CLOUD IAAS E PAAS IN UN MODELLO DI EROGAZIONE PUBBLICO, 

SERVIZI CONNESSI, SERVIZI PROFESSIONALI DI SUPPORTO, SERVIZI PROFESSIONALI TECNICI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID 2213 

lotto 1 CIG 81283942ED 

lotto 2 CIG 8128397566 

lotto 3 CIG 81284018B2 

lotto 4 CIG 8128405BFE 

lotto 5 CIG 8128407DA4 

lotto 6 CIG 8128410022 

lotto 7 CIG 81284121C8 

lotto 8 CIG 812841436E 

lotto 9 CIG 8128416514 

lotto 10 CIG 81284186BA 

lotto 11 CIG 8128421933 

 

II.1.2) lotto 1 - Codice CPV principale: 72410000-7; lotto 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 - Codice CPV 

principale: 72220000-3  II.1.3) Tipo di appalto: Forniture; II.1.4) Breve descrizione: La procedura è 

finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per ogni Lotto, secondo le modalità di seguito 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.consip.it/


 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 2 di 9 

 

indicate: 

- Lotto 1 (fornitura di servizi “Public Cloud IaaS e PaaS”) in base all’art. 54, comma 4, lett. b) del 

Codice; 

- Lotti 2, 3, 4, 5 e 6 (servizi di supporto all’adozione del cloud) e Lotti 7, 8, 9, 10 e 11 (Servizi 

tecnologici), in base all’art. 54, comma 3, del Codice.  

L’Accordo quadro è rivolto alle Pubbliche amministrazioni. Per maggiori dettagli, si rinvia alla 

documentazione di gara.  

II.1.5) Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa: € 550.000.000,00. Tale importo rappresenta la base d’asta 

complessiva dell’Accordo Quadro. Si precisa che è prevista l’estensione del 20% del massimale in costanza di 

durata di ciascun lotto dell’Accordo Quadro, nonché l’estensione del 50% ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.L. n. 50 del 17 maggio 2022 recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 

produttività' delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché' in materia di politiche sociali e di crisi 

ucraina ”. Valuta: Euro   

 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: SI 
 

II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: 

Lotto 1: Servizi IaaS e PaaS in modello Public cloud; 

Lotto 2 – Servizi supporto (PAC 1) 

Lotto 3 – Servizi supporto (PAC 2) 

Lotto 4 – Servizi supporto (PAL Nord) 

Lotto 5 – Servizi supporto (PAL Centro) 

Lotto 6 – Servizi supporto (PAL Sud) 

Lotto 7 – Servizi tecnologici (PAC 1) 

Lotto 8 – Servizi tecnologici (PAC 2) 

Lotto 9 – Servizi tecnologici (PAL Nord) 

Lotto 10 – Servizi tecnologici (PAL Centro) 

Lotto 11 – Servizi tecnologici (PAL Sud) 

  
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: IT.  Luogo principale di esecuzione: presso gli uffici delle Pubbliche 

Amministrazioni sull’intero territorio nazionale; II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi precedente punto II.1.4); 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo:  

Ponderazione Criteri Tecnici 

Lotto 1 Ponderazione 80 punti 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 3 di 9 

 

Lotti da 2 a 11 Ponderazione 70 punti 

Prezzo 

Lotto 1 Ponderazione 20 punti 

Lotti da 2 a 11 Ponderazione 30 punti 

II.2.6) Valore stimato:  

Valore complessivo della procedura di gara, IVA esclusa: 550.000.000.00 Valuta: Euro, così suddiviso: 
Lotto 1 – Servizi Cloud IaaS e PaaS (390.000.000,00 €) 
Lotto 2 – Servizi supporto (PAC 1 – 22.000.000,00 €) 
Lotto 3 – Servizi supporto (PAC 2 – 14.000.000,00 €) 
Lotto 4 – Servizi supporto (PAL Nord 12.000.000,00 €) 
Lotto 5 – Servizi supporto (PAL Centro 13.000.000,00 €) 
Lotto 6 – Servizi supporto (PAL Sud 9.000.000,00 €) 
Lotto 7 – Servizi tecnologici (PAC 1 - 25.000.000,00 €) 
Lotto 8 – Servizi tecnologici (PAC 2 - 16.000.000,00 €) 
Lotto 9 – Servizi tecnologici (PAL Nord 17.000.000,00 €) 
Lotto 10 – Servizi tecnologici (PAL Centro 18.000.000,00 €) 
Lotto 11 – Servizi tecnologici (PAL Sud 14.000.000,00 €) 

 

I predetti importi costituiscono le basi d’asta di ciascun lotto. Si precisa che, tenendo conto 

dell’estensione del 20% del massimale in costanza di durata di ciascun lotto dell’Accordo Quadro, 

e dell’estensione del 50% ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022 i valori 

ciascun lotto sono stati così incrementati: 

Lotto 1: Valore, IVA esclusa: € 702.000.000,00 Valuta: Euro  

Lotto 2: Valore, IVA esclusa: € 39.600.000,00 Valuta: Euro  

Lotto 3: Valore, IVA esclusa € 25.200.000,00 Valuta: Euro  

Lotto 4: Valore, IVA esclusa: € 21.600.000,00 Valuta: Euro  

Lotto 5: Valore, IVA esclusa: € 23.400.000,00 Valuta: Euro  

Lotto 6: Valore, IVA esclusa: € 16.200.000,00 Valuta: Euro   

Lotto 7: Valore, IVA esclusa: € 45.000.000,00 Valuta: Euro   

Lotto 8: Valore, IVA esclusa: € 28.800.000,00 Valuta: Euro   

Lotto 9: Valore, IVA esclusa: € 30.600.000,00 Valuta: Euro   

Lotto 10: Valore, IVA esclusa: € 32.400.000,00 Valuta: Euro   

Lotto 11: Valore, IVA esclusa: € 25.200.000,00 Valuta: Euro   

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI, come meglio specificato nel Bando e negli atti di gara   

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 

programma finanziato da fondi dell'Unione europea: NO 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 4 di 9 

 

IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta IV.1.8) Informazioni relative all’accordo 

sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: SI IV.2.1) 

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura. Numero di riferimento dell’avviso: GUUE n. S-

248 del 24/12/2019 e sulla GURI n. 152 del 30/12/2019.  

SEZIONE V 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 1 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 1 28/12/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 3 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali:  

1. RTI ALMAVIVA S.P.A.- ENGINEERING D. HUB S.P.A. 

Riferimenti della mandataria Almaviva SpA 

Indirizzo postale: Via di Casal Boccone, 188-190 Città: Roma Codice NUTS: IT Codice postale: 00137 

Paese: Italia E-mail (pec): gare_dircomm_it@pec.almaviva.it 

Il contraente è una PMI: NO 

 

BT ITALIA S.P.A. 

Indirizzo postale: Via Tucidide, 56 - Torre 7 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20134 Paese: 

Italia E-mail (pec): btpa@pec.btitalia.it 

Il contraente è una PMI: NO 

 

TELECOM ITALIA S.P.A. 

Indirizzo postale: Via Gaetano Negri 1 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20123 Paese: Italia 

E-mail (pec): gare.convenzioni@pec.telecomitalia.it 

Il contraente è una PMI: NO 

 

RTI ITALWARE S.R.L.- INFORDATA S.P.A. 

Riferimenti della mandataria Italware Srl 

Indirizzo postale: Via della Maglianella, 65/E Città: Roma Codice NUTS: IT Codice postale: 00166 Paese: 

Italia E-mail (pec): italware@actaliscertymail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 5 di 9 

 

Lotto 2 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 2 18/11/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI Kpmg Advisory Spa – T Bridge Spa – 

Hspi Spa – Olivetti Spa – Kineton Srl  

 

Riferimenti della mandataria KPMG Advisory SpA 

Indirizzo postale: Via Via Vittor Pisani, 25 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20124 Paese: 

Italia E-mail (pec): kpmgadvisoryspa.ufficiogare@pec.kpmg.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 3 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 3 18/11/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI Intellera Consulting Srl (già Pwx 

public sector Srl ) – NTT Data Italia Spa – Besharp Srl – Cloudtec Srl – Agic Innovation Srl 

Riferimenti della mandataria Intellera Consulting s.r.l 

Indirizzo postale: Piazza Tre Torri n.2 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20145 Paese: Italia E-

mail (pec): intellera@pec-intelleraconsulting.com 

Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 4 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 4 18/11/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 6 di 9 

 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI Accenture Spa – Business 

Integration Partner Spa – Cloudwise Srl 

Riferimenti della mandataria Accenture SpA 

Indirizzo postale: Via Maurizio Quadrio n.17 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20154 Paese: 

Italia E-mail (pec): ufficio.gare.accenture@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 5 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 5 18/11/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI Intellera Consulting Srl (Già Pwc 

Public Sector Srl ) – NTT Data Italia Spa – Besharp Srl – Cloudtec Srl – Agic Innovation Srl 

Riferimenti della mandataria Intellera Consulting s.r.l 

Indirizzo postale: Piazza Tre Torri n.2 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20145 Paese: Italia E-

mail (pec): intellera@pec-intelleraconsulting.com 

Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 6 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 6 06/06/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI Ey Advisory Spa – Deloitte 

Consulting Srl - Com.Media Srl 

Riferimenti della mandataria Ey Advisory Spa 

Indirizzo postale: Via Meravigli 14 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20123 Paese: Italia E-

mail (pec): eyadvisory@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 7 di 9 

 

 

 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 7 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 7 07/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 7. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI KYNDRYL ITALIA S.P.A. - LUTECH 

S.P.A. – VODAFONE ITALIA S.P.A. 

Riferimenti della mandataria KYNDRYL ITALIA S.P.A. 

Indirizzo postale: Circonvallazione Idroscalo s.n.c. Città: Segrate (MI) Codice NUTS: IT Codice postale: 

20054 Paese: Italia E-mail (pec): kyndrylitaliaspa@pec.trustedmail.intesa.it 

Il contraente è una PMI: SI 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 8 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 8 07/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 6. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI ENGINEERING D. HUB S.P.A. - 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. – LEONARDO S.P.A. - S.M.I. TECHNOLOGIES AND 

CONSULTING S.R.L. 

Riferimenti della mandataria RTI ENGINEERING D. HUB S.P.A 

Indirizzo postale: VIALE CARLO VIOLA 76 Città: Point Saint Martin (AO) Codice NUTS: IT Codice postale: 

11026 Paese: Italia E-mail (pec): appaltipubblici@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 8 di 9 

 

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 9 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 9 07/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 8 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. - 
FASTWEB S.P.A. - DGS S.P.A. - NET SERVICE S.P.A. 

Riferimenti della mandataria RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L 

Indirizzo postale: VIA ACHILLE GRANDI 4 Città: CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) Codice NUTS: IT Codice 

postale: 20063 Paese: Italia E-mail (pec): ESufficiogare@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 10 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 10 07/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 7 Numero di offerte ricevute da PMI: 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 7. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI ENGINEERING D. HUB S.P.A. - 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. – LEONARDO S.P.A. - S.M.I. TECHNOLOGIES AND 

CONSULTING S.R.L. 

Riferimenti della mandataria RTI ENGINEERING D. HUB S.P.A 

Indirizzo postale: VIALE CARLO VIOLA 76 Città: Point Saint Martin (AO) Codice NUTS: IT Codice postale: 

11026 Paese: Italia E-mail (pec): appaltipubblici@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

 

 



 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 9 di 9 

 

 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto 11 - Denominazione: vedi precedente punto II.2.1) 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: Lotto 11 07/04/2022 

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 8 Numero di offerte ricevute da PMI: 8 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 8. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo dei contraenti Denominazioni ufficiali: RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. - 
FASTWEB S.P.A. - DGS S.P.A. - NET SERVICE S.P.A. 

Riferimenti della mandataria RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L 

Indirizzo postale: VIA ACHILLE GRANDI 4 Città: CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) Codice NUTS: IT Codice 

postale: 20063 Paese: Italia E-mail (pec): ESufficiogare@legalmail.it 

Il contraente è una PMI: SI 

 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): Vedi precedente punto 

II.2.6. 

 

informazioni VI.3) Informazioni complementari: La presente procedura si è svolta attraverso un sistema 

telematico conforme al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.Lgs. n. 82/2005. Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo 

responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale 

per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 00196 Roma, Tel. 06 328721 VI.4.3) Procedure di ricorso: 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso il presente Avviso è 

proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI. 

IV.4) Data di spedizione del presente avviso: 14/09/2022 
 
 
 

                  Ing. Cristiano Cannarsa 

            (L’Amministratore Delegato) 
 


	lotto 1 CIG 81283942ED
	lotto 2 CIG 8128397566
	lotto 3 CIG 81284018B2
	lotto 4 CIG 8128405BFE
	lotto 5 CIG 8128407DA4
	lotto 6 CIG 8128410022
	lotto 7 CIG 81284121C8
	lotto 8 CIG 812841436E
	lotto 9 CIG 8128416514
	lotto 10 CIG 81284186BA
	lotto 11 CIG 8128421933
	II.1.2) lotto 1 - Codice CPV principale: 72410000-7; lotto 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 - Codice CPV principale: 72220000-3  II.1.3) Tipo di appalto: Forniture; II.1.4) Breve descrizione: La procedura è finalizzata alla conclusione di un Accordo Qua...
	- Lotto 1 (fornitura di servizi “Public Cloud IaaS e PaaS”) in base all’art. 54, comma 4, lett. b) del Codice;
	- Lotti 2, 3, 4, 5 e 6 (servizi di supporto all’adozione del cloud) e Lotti 7, 8, 9, 10 e 11 (Servizi tecnologici), in base all’art. 54, comma 3, del Codice.
	L’Accordo quadro è rivolto alle Pubbliche amministrazioni. Per maggiori dettagli, si rinvia alla documentazione di gara.
	Lotto 1 Ponderazione 80 punti
	Lotti da 2 a 11 Ponderazione 70 punti
	Prezzo
	Lotto 1 Ponderazione 20 punti
	Lotti da 2 a 11 Ponderazione 30 punti
	II.2.6) Valore stimato:
	I predetti importi costituiscono le basi d’asta di ciascun lotto. Si precisa che, tenendo conto dell’estensione del 20% del massimale in costanza di durata di ciascun lotto dell’Accordo Quadro, e dell’estensione del 50% ai sensi dell’art. 49, comma 1,...
	Lotto 1: Valore, IVA esclusa: € 702.000.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 2: Valore, IVA esclusa: € 39.600.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 3: Valore, IVA esclusa € 25.200.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 4: Valore, IVA esclusa: € 21.600.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 5: Valore, IVA esclusa: € 23.400.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 6: Valore, IVA esclusa: € 16.200.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 7: Valore, IVA esclusa: € 45.000.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 8: Valore, IVA esclusa: € 28.800.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 9: Valore, IVA esclusa: € 30.600.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 10: Valore, IVA esclusa: € 32.400.000,00 Valuta: Euro
	Lotto 11: Valore, IVA esclusa: € 25.200.000,00 Valuta: Euro

		2022-09-14T17:47:18+0200
	Cristiano Cannarsa




